

# NOWINY RZESZOWSKIE

Rzeszów, 26 lipca 1962 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 176 (4075) | Wyd. A/

| Nakład 58.449

## Delegacja Sejmu PRL udała się na Węgry

**WARSZAWA**  
25 bm. w godzinach rannych odleciała do Budapesztu delegacja Sejmu PRL, której przewodniczy marszałek Sejmu, prezes NK ZSL — Czesław Wycech. Delegacja udała się z wizytą na zaproszenie Zgromadzenia Państwowego Węgierskiej Republiki Ludowej. Jej pobyt na Węgrzech ma potrwać ok. 9 dni.

## Z genewskiej konferencji rozbrojeniowej

# ZSRR ponownie wychodzi naprzeciw stanowisku mocarstw zachodnich

**Min. Gromyko przedłożył propozycje w sprawie czasu trwania procesu rozbrojeniowego oraz poziomu redukcji sił zbrojnych w I etapie**



Na zdjęciu: na lotnisku Okęcie w Warszawie — min. A. Rapacki udziela wywiadu przedstawicielowi Polskiego Radia. CAF — fot. Wdowiński

## Każdy sukces pokojowego współistnienia jest cenny

**Powrót min. Adama Rapackiego z konferencji laotańskiej w Genewie**

**WARSZAWA**  
24 bm. w późnych godzinach popołudniowych minister spraw zagranicznych Adam Rapacki powrócił do Warszawy z Genewy, gdzie wraz z ministrami syraw zagranicznych innych państw — uczestników międzynarodowej konferencji w sprawie Laosu — podpisał dokumenty gwarantujące neutralność i niezawisłość tego kraju.

Udzielając na lotnisku krótkiego wywiadu przedstawicielom PAP, Polskiego Radia i Telewizji, min. Rapacki podkreślił przede wszystkim, że porozumienie genewskie w sprawie Laosu stanowi pierwszy od dłuższego czasu konkretny i istotny sukces. „W układach, które podpisałismy — oświadczył min. Rapacki — rozwiązano

trudną, skomplikowaną sprawę. Jeśli chodzi o państwa socjalistyczne — i o Polskę wśród nich, a na nasz kraj spada szczególna odpowiedzialność z tytułu jego udziału w Międzynarodowej Komisji Kontroli i Nadzoru — są one zdecydowane wcielić w życie podpisane układy”.

Min. Rapacki podkreślił, że państwa socjalistyczne prowadzić będą politykę, która będzie pomagała konsolidacji rządu jedności Laosu i normalizacji stosunków w tym kraju oraz umożliwiała jak najszybsze wejście Laosu na drogę postępu i rozwoju.

„Sytuacja w całym Indochinach — powiedział dalej min. Rapacki — nie jest jeszcze bynajmniej normalna. Nie jest ona normalna w Syjamie. Niebezpieczna sytuacja istnieje w Wietnamie południowym. Chcielibymy żywić nadzieję, że sukces w

(Ciąg dalszy na str. 2)



## Z wędrowek po kraju

**OLSZTYN**

**Stare Miasto.**

CAF — fot. Moroz

## GENEWA

Jak już informowaliśmy, w Genewie odbyło się 24 bm. posiedzenie konferencji rozbrojeniowej z udziałem ministrów spraw zagranicznych ZSRR, USA, W. Brytanii i ministra obrony Indii. Na posiedzeniu tym uchwalono propozycje współprzewodniczących, co do dalszych prac Komitetu Rozbrojeniowego. Min. Gromyko wystąpił z konkretnym projektem w sprawie trwania procesu rozbrojeniowego oraz w kwestii poziomu redukcji liczebności sił zbrojnych w I etapie.

Posiedzenie rozpoczęło się przemówieniem ministra obrony Indii Kriszny Menona, którego głównym tematem była groźba, jaką stwarza dla świata istnienie broni nuklearnej. Podkreślając, że dalsze nieuniknione rozpowszechnianie się broni atomowej w warunkach nieskrepowanego wyścigu zbrojeń nuklearnych zwiększa niebezpieczeństwo wybuchu wojny przez przypadek, Kriszna Menon stwierdził, że położenie kresu tej sytuacji „jest kategorycznym nakazem naszych czasów”.

Mówca wezwał konferencję do pilnego rozwiązania tej palącej kwestii i apelował do wszystkich krajów, wymieniając przy tym specjalnie Francję, aby podpisały się pod porozumieniem w sprawie zawarcia układu atomowego. Zwracając się do trzech mocarstw atomowych: Krizna Menon wezwał je do jak najszybszego porozumienia o przerwaniu doświadczeń jądrowych, których kontynuowanie stwarza sytuację przypominającą „próby generalną przed wojną jądrową”.

Nawiązując do propozycji przedstawionych w ubiegłym tygodniu przez Związek Radziecki Menon powiłał z a-

dowoleniem uwzględnienie przez ZSRR kroków mogących przyczynić się do zmniejszenia ryzyka wojny przez przypadek. Stanowisko zajęte w tej kwestii przez Związek Radziecki — oświadczył on — stanowi duży krok naprzód.

Wystąpienie ministra spraw zagranicznych W. Brytanii lorda Home dotyczyło głównie zalet kontroli strefowej, która jego zdaniem stanowi najbardziej praktyczne rozwiązanie tego problemu. Brytyjski minister nawiązał również do sprawy wstrzymania doświadczeń jądrowych, oceniając propozycje delegata meksykańskiego Padillo Nervo, ustalenia terminów wejścia w życie układu o przerwaniu prób na 1 stycznia 1963 r., jako zasługujące na

(Ciąg dalszy na str. 2)

## Opóźnienie żniw nie może spowodować opóźnienia siewów jesiennych

**Z narady w Ministerstwie Rolnictwa**

## WARSZAWA

Najważniejszym zadaniem rolnictwa w roku gospodarczym 1962/63 jest dalszy rozwój hodowli i związane z tym zabezpieczenie niezbędnych ilości pasz, a także zwiększenie produkcji zbóż — podkreślił minister rolnictwa Mieczysław Jagielski 24 bm. na krajowej naradzie zastępców przewodniczących prezydiów WRN, kierowników wydziałów rolnictwa WRN i przedstawicieli WZ kółek rolniczych. Na naradzie poszczególne problemy referowali wicemi-

nistrowie Stanisław Guwiał i Józef Okuniewski.

Nie można dopuścić do tego, aby opóźnione żniwa spowodowały opóźnienie siewów jesiennych — stwierdzono na naradzie. Należy dążyć do najpełniejszego wykorzystania wszystkich maszyn żniwnych w PGR, spółdzielniach produkcyjnych i kółkach rolniczych.

Wysiłek w czasie żniw musi być skierowany także na wczesne przygotowanie jak największych ilości dobrego, kwalifikowanego ziarna siewnego przez gospodarstwa nasienne i reprodukcyjne.

O przyszłorocznych planach będzie decydować także nawożenie. Dostawy wapna nawozowego pod siewy jesiennie zwiększono o blisko 150 tys. ton, a nawozów fosforowych — o 200 tys. ton.

## 300 tysięcy osób w Japonii dotkniętych chorobą popromienną

## TOKIO

Według danych opublikowanych przez Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej Japonii, w kraju tym na skutek amerykańskich bombardowań atomowych Hiroszimy i Nagasaki, dotkniętych jest choroba popromienną przeszło 300 tysięcy osób. Oficjalnie zarejestrowano 250 tysięcy osób dotkniętych tą chorobą, pozostali ukrywają, że są chorzy, w obawie że stracą pracę.



## Największy statek na Bałtyku

## Tajemniczy arsenał

## ŁÓDŹ

W czasie remontu budynków muzeum w Oporowie (pow. Kutno), robotnicy znaleźli skrywkę ukrytą, dobrze zamaskowaną „magazyn broni. Znajdują się w nim długie, francuskie bębnowe pistolety z XVIII wieku oraz przybory służące do ręcznego nabijania tego rodzaju broni.

Chwilowo trudno ustalić, kto i kiedy stworzył ten „arsenał”. Jedni uważają, iż broń ukryli żołnierze napoleońscy, uciekający spod Moskwy, inni natomiast sądzą, że pistolety schowali członkowie jakiegoś rozbitego oddziału po złamaniu insurekcji kościuszkowskiej.

22 bm. w godzinach rannych do portu gdyńskiego zawinął największy statek pasażerski, jaki kiedykolwiek pływał po Bałtyku. Jest to m/s „Caronia”, statek angielskiego armatora „Cunard Line” z Liverpoolu, który przywiózł amerykańskich turystów.

Na zdjęciu: m/s „Caronia” w porcie gdyńskim.

CAF — fot. Kopeć

## Klejnoty brytyjskiej rodziny królewskiej dostępne dla publiczności

## LONDYN

Królowa brytyjska Elżbieta II postanowiła udostępnić publiczności kolekcję arcydzieł sztuki i klejnotów brytyjskiej rodziny królewskiej. Wiadomość tę przyjęli z zainteresowaniem Brytyjczycy, jak również wycieczki z zagranicy. Jedno z amerykańskich biur turystycznych wykorzystало ją w celach reklamowych, a w programie wycieczki do W. Brytanii umieściło „wizytę w pałacu Buckingham i obejrzenie klejnotów królowej”.

## Będzie długie lato?

## Bez znowu kwitnie

## KOSZALIN

Po raz drugi w tym roku w niektórych ogrodach Koszalina zakwitły krzewy bzu. Kwiat jest bardzo duży i pachnący — podobnie jak wiosną.

Zapowiada to — jak sądzą najstarsi koszalinianie — długie lato.

## Wkrótce 100 „królów,” Puszcz Białowieckiej

## BIAŁYSTOK

Spodziewane jest, że wkrótce stado zubrów w Białowieży wzrosnie do 100 sztuk. Obecnie bowiem żyje tam 95 „królów puszczy”, z czego 10 sztuk pochodzi z tegorocznego przychowku.

## CIEKAWOSTKA

## NOWORODEK W KINIE

Niecodzienne wydarzenie miało w tych dniach miejsce w wielkiej sali kinowej w Cannes na Riwierze francuskiej. W samym środku sensacyjnego amerykańskiego filmu kryminalnego, na widowni rozległo się wołanie o lekarza. 34-letnia kobieta zaczęła właśnie rodzić. Popłeważ na

## DNIA

sal nie było akurat żadnego lekarza, w charakterze akuszerki wystąpiła jej własna matka. Wkrótce potem w asyście licznych widzów, przyszła na świat dziewczynka o wadze przeszło trzech kilogramów. Po zakończeniu czynności akuserskich ojciec sem-dział, podczas gdy matka i dziecko złożyły niecodzienną sytuację bez szwanku. Na drugi dzień ojciec zgłosił się do dyrektora kina, by przeprosić go za nieprzewidzianą atrakcję na widowni. Ten jednak wykażal zrozumienie, postawił butelkę szampana i obiecał małaństwu wolny wstęp do swego kina przez całe życie.



Sytuacja baryczna: Nad Polską leży centrum wyżu barycznego, obejmujące Europę środkową. Prognoza pogody: Nadal pogodnie i ciepło, z rozwojem chmur kłębiastych w ciągu dnia. Temperatura najwyższa dniami od 23 do 25 st. C, najniższa nocą od 14 do 10 st. C, a w Bieszczadach dniami ok. 22 st. C, nocą ok. 8 st. C. Wiatry bardzo słabe, z kierunków zmiennych, z prędkością zachodnich.









